1
RESOLUCION N. 01338
“POR MEDIO DE LA CUAL SE DECIDE UN PROCESO SANCIONATORIO Y SE ADOPTAN
OTRAS DETERMINACIONES”
LA DIRECCIÓN DE CONTROL AMBIENTAL DE LA SECRETARÍA DISTRITAL DE
AMBIENTE
En uso de las facultades delegadas por la Resolución No. 01466 del 24 de mayo de 2018,
modificada por la Resolución No. 02566 del 15 de agosto de 2018 ambas de la Secretaría Distrital

diurno, por lo que se concluyó que el generador de la emisión INCUMPLE con los niveles
máximos permisibles aceptados por la norma, en una zona residencial, Sector B. Tranquilidad
y ruido moderado, subsector de uso C en horario diurno , donde los valores máximos
permisibles no puede superar los 65dB(A) en horario diurno, por lo cual incumple con el artículo
9 Tabla No. 1 de la Resolución 627 de 2006 y los artículos 45 y 51 del Decreto 948 de 1995.
III. DEL AUTO DE INICIO
Que mediante el Auto No. 01926 del 31 de agosto de 2013, expedido por la Dirección de Control
Ambiental de la Secretaría Distrital de Ambiente (SDA), inició trámite Administrativo Ambiental de
Carácter Sancionatorio en contra de el señor NORBERTO MARÍN MARÍN identificado con cédula
de ciudadanía Nº 5.996.026 en calidad de propietario del establecimiento de comercio ONEIDA,,
con matrícula mercantil N.º 0001511459, ubicado en la Calle 40 bis sur No. 83-82 de la Localidad
de Kennedy de esta ciudad.
Que el Auto anteriormente enunciado, fue publicado en el Boletín Legal de la Secretaría Distrital
de Ambiente el día 15 de febrero de 2015, comunicado al Procurador Delegado para Asuntos
Judiciales Ambientales y Agrarios mediante Radicado No. 2013EE113330  del 03 de septiembre
de 2013 y notificado por aviso el 14 de mayo de 2014, radicado 2014EE74957,previa remisión de
citación para notificación personal con radicado 2014EE047520 del 19 de marzo de 2014, de
conformidad con lo establecido en el artículo 69 de la Ley 1437 de 2011, al señor NORBERTO
MARÍN MARÍN  identificado con cédula de ciudadanía Nº 5.996.026 en calidad de propietario del
establecimiento de comercio ONEIDA, con constancia de ejecutoria del día 15 de mayo del mismo
año.

establecimiento de comercio ONEIDA, el día 17 de abril de 2015, con constancia de ejecutoria
del día 20 de abril del mismo año.
Que de acuerdo con el artículo segundo, del Auto No. 07010 del 22 de diciembre de 2014, el
señor NORBERTO MARÍN MARÍN , contaba con un término de diez (10), días hábiles, para que
directamente o por medio de apoderado debidamente constituido, presentara por escrito los
descargos a que hubiere lugar y aportara o solicitara la práctica de las pruebas que considerara
pertinentes y que fueren conducentes.
Que teniendo en cuenta lo anterior, el señor NORBERTO MARÍN MARÍN , identificado con cédula
de ciudadanía Nº 5.996.026, en calidad de propietario del establecimiento de comercio ONEIDA,
no presentó escrito de descargos en contra del Auto No. 07010 del 22 de diciembre de 2014.
V. DEL AUTO DE PRUEBAS
Que habiéndose vencido el término de traslado y descorrido el mismo, se expidió el Auto No.
01876 del 27 de octubre de 2016, mediante el cual se dispuso a abrir a pruebas el trámite
administrativo de carácter ambiental decretándose y teniéndose como prueba los siguientes
documentos que obran en el expediente SDA-08-2012-1922:
 Radicado 2011ER85022 del 14 de julio de 2011
 Acta 646 del 18 agosto de 2011
 Concepto técnico 02330 del 8 de marzo de 2012
Por ser pertinentes, útiles y conducentes al esclarecimiento de los hechos.
Que el Auto No. 01876 del 27 de octubre de 2016, previa remisión de citación para notificación
personal con radicado 2016EE198840 del 11 de noviembre de 2016 y publicación de la misma,
fue notificado por aviso con radicado 2017EE132090 de 16 de julio de 2017 de conformidad con
lo establecido en el artículo 69 de la Ley 1437 de 2011, el día 22 de julio de 2017, al señor
NORBERTO MARÍN MARÍN,  identificado con cédula de ciudadanía 5.996.026. igualmente fue
publicado el aviso de notificación.
4